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ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES A

CHAMADA PÚBLICA n° 007/2021
PROCESSO n° 25502/2021

Objeto: Seleção e premiação de artistas e grupos artísticos enquadrados como pessoa física ou
jurídica, sediadas e atuantes no Município de Arapiraca/AL, que apresentem projetos de iniciativas
artísticas e culturais para ações de estímulo à cultura

Às 14h00min do dia 15 de dezembro de 2021, reuniram-se, no Centro Administrativo Antônio Rocha,
localizado na Rua Samaritana, n° 1.185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca, Alagoas, CEP 57.311-180,
os membros da Comissão Permanente de Licitação (CPL), TIAGO DE ALMEIDA SILVA, MICHELINY
RODRIGUES DE SOUZA e CLÁUDIO BARBOSA DE ALBUQUERQUE SILVA, nomeados pela Portaria
n° 864, de 10 de maio de 2021, sob a Presidência do primeiro nomeado, para realizar o julgamento da
Chamada Pública n° 007/2021, que tem por objeto a seleção e premiação de artistas e grupos
artísticos enquadrados como pessoa física ou jurídica, sediadas e atuantes no Município de
Arapiraca/AL, que apresentem projetos de iniciativas artísticas e culturais para ações de estímulo à
cultura.

Encerrado o prazo estabelecido para inscrição, foram contabilizadas 104 (cento e quatro) inscrições,
cujos proponentes estão listados na Tabela 1, apresentada a seguir:

Tabela 1 - Proponentes que apresentaram os envelopes contendo os documentos para inscrição

N° COTAPROPONENTE CPF/CNPJ CATEGORIA

1 JOHNNE LENDON CARDOSO LINS Não076.202.324-43

2 EDUARDO SILVA DE FARIAS Não067.073.794-10

MOISÉS NICONEDES DAMASCENO NETO3 Não44-099,389/0001-40

4 FRANCISCO SEBASTIAO SOUZA DOS

SANTOS

Não678.857.564-91

JÂNIO CLÁUDIO DE OLIVEIRA5 I Não651.174.504-00

6 MARIO FERNANDES SOUZA NETO I Não037.683.614-89

7 WESLEY NEDSON VICENTE SILVA Não115.454.384-63

8 JORGE LUIZ EVANGELISTA Não136.159.714-34

9 AILTON LUCENA FILHO Não080.457.524-08

10 A COMPANHIA TEATRAL LUZES DA

RIBALTA

Não06.957.923/0001-12

11 LASARO DA SILVA LOPES Não032.802.274-88

12 CLAUDINEIDE ALVES DOS SANTOS Não057.446.824-22

-Á
13 FABIANA LEONEL SOARES Sim079.752.414-23
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14 JUAREZ BARBOSA DOS SANTOS Não662.535.944-00

15 HUGO LEONARDO FIRMINO GUEDES 064.762.314-56 I Não

16 JAMES CLEUDSON BARBOSA FARIAS Não077.438.864-17

RAMON DULES TENÓRIO17 041.512.964-84 Não

18 ALEX GOMES DA SILVA Não576.700.484-68

ANTÔNIO JOSÉ ROQUE19 062.684.564-59 Não

20 MARIA LENIRA DA SILVA 045.953.934-58 I Sim

21 EDNA PEREIRA DOS SANTOS Sim042.068.634-74 I

22 DEVANILDA CABRAL MAURÍCIO Sim082.966.824-19

23 MARIA RAFAELA BRITO DA SILVA Sim121.115.164-65

LINCOLEMBERG CANUTO LIMAARAÚJO24 013.548.624-65 Não

25 IHOSMAR DA SILVA LOPES Sim012.718.194-65

JOSÉ MARCOLINO BARROS DA SILVA26 Não012.460.944-95

27 UBIRATAN CRUZ DA HORA 239.549.904-82 Não

28 VALQUIRIA RENOVATO DA SILVA 029.791.044-26 I Não

JOSÉ CARLOS DOS SANTOS29 Sem Indicação016.398.124-82

JAQUELINE CESÁRIO TENORIO GOMES30 I Não117.676.024-64

31 JOSIMAR FLORENTINO DE FARIAS Sim331.162.534-04

32 R . B. DE OLIVEIRA CARVALHO 09.478.146/0001-11 Não

33 KELINE MARIA BARBOSA SILVA 092.563.304-66 Sim

34 CLEBSON DE SOUZA SILVA Não104.508.804-86

35 JONH SELTON OLIVEIRA NASCIMENTO 29.755.506/0001-92 Não

36 PAULO ALEXANDRE DOS SANTOS 043.074.544/30 Não

FABIANO CARLOS DE MAGALHÃES
BARBOSA

37 Não018.793.234-43

38 ROSANA DIAS DOS SANTOS 053.873.484-11 Sim

39 LUIS PAULO DA SILVA MELO 102.199.734-07 Não

BARBARA D'JESLLEY MAGALHÃES40 061.365.424-20 Não

EDVÃNIO GOMES DE SOUSA41 827.457.144-49 Não

42 GUADALUPE DO NASCIMENTO

FERREIRA

097.818.164-65 I Sim

43 MILUV DE SOUZA FERREIRA 065.865.094-75 Sim

k
44 MARCOS CORDEIRO DA SILVA 842.948.684-49 Não

45 ELIAS CAETANO DA SILVA 723.835.854-91 I Não
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46 DARLLA VICENTE SILVA Sim077.226.384-14

47 BRENO AIRAN PINHEIRO DE BRITO Não077.300.994-97

ASSOCIAÇÃO AMOR PERFEITO AZUL48 24.967.955/0001-80 Não

MARIO CÉSAR SOARES49 841.812.574-87 I Não

ARTHUR VIEIRA OTACÍLIO DE BARROS Sim50 127.301.344-17 I

Não51 MAIR RICARDO DOS SANTOS 458.313.605-63

GILDOMAR F. DE ARAÚJO Não52 129.693.648-16

Não53 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA 065.733.764-12

LARA MAÍSA SANDES ARAÚJO Sim117.004.014-4054

Não55 DANIEL BARBOSA DA SILVA 074.941.674-20

Não56 ANTENOR DIRCEU MOURA NUNES 499.197.174-87

SimREGINALDO DE LUCENA SILVA 040.728.864-32 I57

Não36.448.684/0001-3658 patrícia roberta b. de oliveira

II NãoLUIS DOMINGOS DA SILVA JUNIOR 064.939.194-2859

JOÃO GABRIEL LUCIO SANTOS Não60 108.685.894-89

Sim61 IRANDERSON DA SILVA FARIAS 062.459.224-37

ISABELA SALES DE MAGALHÃES I Não090.633.814-0962

39.473.872/0001-02 Não63 JONATAS CRISTIANO FERREIRA DE

CARVALHO

NãoANDERSON DA SILVA SANTOS 079.381.654-8464

NãoGILSON FIRMINO DE OLIVEIRA 043.344.294-8365

I Não66 MARIA DE FATIMA SILVA 388.283.245-20

I Não67 JOSE REMI SANTOS DE FARIAS 814.397.844-34

Não68 CRISTIAN DE BARROS DANTAS 028.064.914-28 I

NãoERICLES DA SILVA LIMA 128.185.986-0369

NãoRAFAEL FERREIRA DE FRANÇA 111.916.454-01 II70

I Não71 WESLEY VICTOR DE SOUZA BERTO 091.624.094-09

I Não72 JOSE EDNALDO DA SILVA 043.384.534-19

ERIBÉRIO BEZERRA DA SILVA Não73 739.993.694-34

CAROLINE VITÓRIA FIRMIANO DOS
SANTOS

Sim111.776.494-03 I74

YGOR MATIAS DA SILVA RODRIGUES Não75 107.040.344-09

Não76 JANES CLEIDE DA SILVA 814.406.344-91

LETICIA DE MELO JATOBÃ LEITE I Não77 108.396.224-81
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78 WILLYANS BARROS BRITO 069.000.994-16 Não

ANDERSON VIEIRA OTACÍLIO DE
BARROS

79 Não083.908.794-25

80 VICTOR HUGO PINHEIRO DE BRITO 072.709.744-03 Não

81 JONATHAN PINHEIRO SOUZA Não098.668.804-51

ALDENOR JOSÉ PEREIRA WANDERLEY82 Não39.592.547/0001-69

JÉSSICA CARNAÚBA LÚCIO83 Não064.524.374-45

84 JESSICA ALINE TENORIO DE CARVALHO Não076.412.774-89

JORDÃO VIEIRA JUNIOR85 Não505.302.674-20

86 ELIAS FORTUNATO DE SOUZA Não488.222.484-49

87 ZENILDA PETUBA DA SILVA 382.749.144-49 I Não

88 JAQUELINE BARBOSA DE OLIVEIRA 050.269.744-06 Não

89 ELAINE TERTULIANO DA SILVA GALINDO 062.478.884-90 Não

Não90 PEDRO MARIANO DO NASCIMENTO 059.430.594-23 I

SEBASTIÃO CARLOS SILVA91 Não140.095.104-63

Não92 MARIA CICERA PORFIRIO ALVES NUNES 32.262.121/0001-06

93 GENIVALDO BARBOSA DA SILVA 345.318.234-00 I Não

Não94 LIGA DOS BLOCOS DE ARAPIRACA 29.444.481/0001-06

Não95 CAROLAINE PEREIRA DA SILVA

RODRIGUES

104.603.034-57

96 CARLA EMANUELLE MESSIAS DE FARIAS

COSTA

Não013.755.304-88

ASSOCIAÇÃO CULTURÃL MUSICAL SONS
E DONS

97 Não10.967.789/0001-08 II

98 GUILHERME MARTINS SANTOS Não36.591.479/0001-25

99 SAMILLA LIMA DOS SANTOS Não117.591.474-60

100 EDUARDO KELLVY RODRIGUES Sim091.664.254-25 I

ASSOCIAÇÃO DOS APOSENTADOS
PENSIONISTAS E IDOSOS DE

ARAPIRACA

101 Não24.177.917/0001-24

102 EDSON LUIZ DA SILVA BISPO 29.183.073/0001-48 Sem Indicação

103 JOSE ELENILSON A. DA SILVA Sim027.523.764-80

104 CÍCERO FRANCISCO DE BRITO Não157.369.974-87

Analisada a documentação apresentada no envelope A, em conformidade com a previsão contida no ^
item 7.3 do Edital de Chamamento Público n° 007/2021, obtivemos o seguinte diagnóstico:
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Tabela 2 - Relação de Inscritos na Categoria I
(Iniciativas Culturais I - Cota Reservada)

N° PROPONENTE CATEGORIA COTACPF/CNPJ

01 FABIANA LEONEL SOARES Sim079.752.414-23

02 EDNA PEREIRA DOS SANTOS Sim042.068.634-74

03 GUADALUPE DO NASCIMENTO

FERREIRA

097.818.164-65 Sim

Sim04 MILLA DE SOUZA FERREIRA 065.865.094-75

ARTHUR VIEIRA OTACÍLIO DE BARROS05 Sim127.301.344-17

06 REGINALDO DE LUCENA SILVA Sim040.728.864-32

CAROLINE VITÓRIA FIRMIANO DOS
SANTOS

Sim07 111.776.494-03

Sim08 EDUARDO KELLVY RODRIGUES 091.664.254-25 I

Tabela 3 - Relação de Inscritos na Categoria I
(Iniciativas Culturais I - Ampla Concorrência)

CATEGORIA COTAN° PROPONENTE CPF/CNPJ

01 JORGE LUIZ EVANGELISTA Não136.159.714-34

02 HUGO LEONARDO FIRMINO GUEDES Não064.762.314-56

03 VALQUIRIA RENOVATO DA SILVA 029.791.044-26 Não

JAQUELINE CESÁRIO TENORIO GOMES04 117.676.024-64 Não

05 ELIAS CAETANO DA SILVA Não723.835.854-91

MARIO CÉSAR SOARES06 841.812.574-87 Não

ISABELA SALES DE MAGALHÃES07 090.633.814-09 Não

08 JONATAS CRISTIANO FERREIRA DE

CARVALHO

Não39.473.872/0001-02

09 MARIA DE FATIMA SILVA 388.283.245-20 Não

10 JOSE REMI SANTOS DE FARIAS 814.397.844-34 Não

11 CRISTIAN DE BARROS DANTAS 028.064.914-28 Não

12 WESLEY VICTOR DE SOUZA BERTO 091.624.094-09 Não

13 JOSE EDNALDO DA SILVA 043.384.534-19 Não

LETICIA DE MELO JATOBÁ LEITE14 108.396.224-81 Não

r
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JÉSSICA CARNAÚBA LÚCIO15 064.524.374-45 I Não

16 ZENILDA PETUBA DA SILVA 382.749.144-49 I Não

PEDRO MARIANO DO NASCIMENTO17 059.430.594-23 I Não

SEBASTIÃO CARLOS SILVA18 140.095.104-63 I Não

19 MARIA CICERA PORFIRIO ALVES NUNES I Não32.262.121/0001-06

20 GENIVALDO BARBOSA DA SILVA Não345.318.234-00 I

Após análise dos documentos, pelas razões adiante explicitadas, restaram inabilitados os seguintes
inscritos:

FABIANA LEONEL SOARES - Inabilitada por descumprimento do item 7.3, inciso I, letras a (Deixou
de apresentar Certidão Negativa de Débitos relativa a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa

da União) e b (Deixou de apresentar Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas);

CAROLINE VITÓRIA FIRMIANO DOS SANTOS - Inabilitada por descumprimento do item 7.3,
inciso I, letra a (Deixou de apresentar Certidão Negativa de Débitos relativa a Créditos Tributários

Federais e á Dívida Ativa da União);

SEBASTIÃO CARLOS SILVA - Inabilitado por descumprimento do item 7.3, inciso II, letras b
(Deixou de apresentar RG), c (Deixou de apresentar CPF), d (Deixou de apresentar Comprovante
de Residência, atualizado, de no máximo 4 (quatro) meses atrás), e (Deixou de apresentar Cartão
da Conta, em nome da Pessoa Física, que receberá os recursos);

MARIA CICERA PORFIRIO ALVES NUNES - Inabilitada por descumprimento do item 7.3, inciso 1,
letras a letras a (Deixou de apresentar Certidão Negativa de Débitos relativa a Créditos Tributários

Federais e à Dívida Ativa da União) e b (Deixou de apresentar Certidão Negativa de Débitos
Trabalhistas); descumprimento do item 7.3, inciso II, letras f (Deixou de apresentar Certificado de
Regularidade com o FGTS, emitida pela Caixa Econômica Federal e h (Deixou de apresentar
Cartão da Conta, em nome da Pessoa Jurídica, que será utilizada para o recebimento dos
recursos).

Tabela 4 - Relação de Inscritos na Categoria II
(Iniciativas Culturais II - Cota Reservada)

CATEGORIA COTAN° PROPONENTE CPF/CNPJ

Sim01 MARIA LENIRA DA SILVA 045.953.934-58

Sim02 DEVANILDA CABRAL MAURÍCIO 082.966.824-19

Sim03 MARIA RAFAELA BRITO DA SILVA 121.115.164-65

Sim04 JOSIMAR FLORENTINO DE FARIAS 331.162.534-04

05 KELINE MARIA BARBOSA SILVA Sim092.563.304-66

06 ROSANA DIAS DOS SANTOS Sim053.873.484-11

07 DARLLA VICENTE SILVA 077.226.384-14 Sim

Â
LARA MAÍSA SANDES ARAÚJO08 Sim117.004.014-40
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09 IRANDERSON DA SILVA FARIAS 062.459.224-37 Sim

10 JOSE ELENILSON A. DA SILVA Sim027.523.764-80

Tabela 5 - Relação de Inscritos na Categoria II
(Iniciativas Culturais II - Ampla Concorrência)

N° CATEGORIA COTAPROPONENTE CPF/CNPJ

01 JOHNNE LENDON CARDOSO LINS 076.202.324-43 Não

02 EDUARDO SILVA DE FARIAS 067.073.794-10 Não

MOISÉS NICONEDES DAMASCENO NETO Não03 44-099.389/0001-40

FRANCISCO SEBASTIÃO SOUZA DOS
SANTOS

Não04 678.857.564-91

JÂNIO CLÁUDIO DE OLIVEIRA05 651.174.504-00 Não

Não06 MARIO FERNANDES SOUZA NETO 037.683.614-89

Não07 AILTON LUCENA FILHO 080.457.524-08

Não08 A COMPANHIA TEATRAL LUZES DA

RIBALTA

06.957.923/0001-12

Não09 LASARO DA SILVA LOPES 032.802.274-88

Não10 CLAUDINEIDE ALVES DOS SANTOS 057.446.824-22

Não11 JUAREZ BARBOSA DOS SANTOS 662.535.944-00

Não12 JAMES CLEUDSON BARBOSA FARIAS 077.438.864-17

Não13 RAMON DULES TENORIO 041.512.964-84

14 ALEX GOMES DA SILVA Não576.700.484-68

ANTÔNIO JOSÉ ROQUE15 062.684.564-59 Não

LINCOLEMBERG CANUTO LIMAARAÜJO16 013.548.624-65 Não

JOSÉ MARCOLINO BARROS DA SILVA17 012.460.944-95 Não

18 UBIRATAN CRUZ DA HORA 239.549.904-82 Não

19 R . B. DE OLIVEIRA CARVALHO 09.478.146/0001-11 Não

CLEBSON DE SOUZA SILVA20 104.508.804-86 Não

21 PAULO ALEXANDRE DOS SANTOS Não043.074.544/30

FABIANO CARLOS DE MAGALHÃES
BARBOSA

22 018.793.234-43 Não

23 LUIS PAULO DA SILVA MELO 102.199.734-07 Não

BARBARA D JESLLEY MAGALHÃES24 Não061.365.424-20

EDVÃNIO GOMES DE SOUSA25 827.457.144-49 Não
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26 MARCOS CORDEIRO DA SILVA 842,948.684-49 Não

27 BRENO AIRAN PINHEIRO DE BRITO 077.300.994-97 Não

ASSOCIAÇÃO AMOR PERFEITO AZUL28 24.967,955/0001-80 Não

29 MAIR RICARDO DOS SANTOS 458.313.605-63 Não

GILDOMAR F. DE ARAÚJO30 129.693.648-16 Não

31 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA 065.733.764-12 Não

32 DANIEL BARBOSA DA SILVA 074.941.674-20 Não

33 ANTENOR DIRCEU MOURA NUNES Não499,197.174-87

34 patrícia roberta b. de oliveira Não36.448,684/0001-36

35 LUIS DOMINGOS DA SILVA JUNIOR Não064.939.194-28

JOÃO GABRIEL LUCIO SANTOS36 108.685.894-89 Não

37 ANDERSON DA SILVA SANTOS 079.381.654-84 Não

GILSON FIRMINO DE OLIVEIRA Não38 043,344.294-83

39 ERICLES DA SILVA LIMA 128.185.986-03 Não

40 RAFAEL FERREIRA DE FRANÇA Não111.916.454-01

ERIBÉRIO BEZERRA DA SILVA41 739.993.694-34 Não

YGOR MATIAS DA SILVA RODRIGUES Não42 107.040.344-09

WILLYANS BARROS BRITO Não43 069.000.994-16

ANDERSON VIEIRA OTACÍLIO DE
BARROS

Não083.908.794-2544

Não45 VICTOR HUGO PINHEIRO DE BRITO 072.709.744-03

JONATHAN PINHEIRO SOUZA Não46 098.668.804-51

Não47 ALDENOR JOSE PEREIRA WANDERLEY 39.592.547/0001-69

48 JESSICA ALINE TENORIO DE CARVALHO 076.412.774-89 Não

JORDÃO VIEIRA JUNIOR49 Não505.302.674-20

50 JAQUELINE BARBOSA DE OLIVEIRA 050.269.744-06 Não

51 ELAINE TERTULIANO DA SILVA GALINDO 062.478.884-90 Não

52 CAROLAINE PEREIRA DA SILVA

RODRIGUES

104.603.034-57 Não

53 CARLA EMANUELLE MESSIAS DE FARIAS

COSTA

Não013.755.304-88

ASSOCIAÇÃO CULTURAL MUSICAL SONS
E DONS

54 Não10.967,789/0001-08

55 GUILHERME MARTINS SANTOS Não36.591.479/0001-25
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56 SAMILLA LIMA DOS SANTOS 117.591.474-60 Não

57 CÍCERO FRANCISCO DE BRITO 157.369.974-87 Não

Após análise dos documentos, pelas razões adiante explicitadas, restaram inabilitados os seguintes
inscritos:

JÂNIO CLÁUDIO DE OLIVEIRA - Inabilitado por descumprimento do item 7.3, inciso I, letra b
(Deixou de apresentar Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas);

LASARO DA SILVA LOPES - Inabilitada por descumprimento do item 7.3, inciso I, letras a (Deixou
de apresentar Certidão Negativa de Débitos relativa a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa

da União) e b (Deixou de apresentar Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas);
JUAREZ BARBOSA DOS SANTOS - Desclassificado por escolher Categoria incompatível com a
quantidade de participantes do Coletivo Cultural representado;

ANTENOR DIRCEU MOURA NUNES - Inabilitado por descumprimento do item 7.3, inciso I, letra a
(Certidão Negativa de Débitos relativa a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União)

patrícia ROBERTA B. de OLIVEIFtA - Inabilitada por descumprimento do item 7.3, inciso II, letra
c (Deixou de apresentar Ato de Constituição, Estatuto ou Contrato Social em vigor, devidamente
registrado, em se tratando de sociedades comerciais e, acompanhado de documentos de eleição de
seus representantes)

LUIS DCMINGCS DA SILVA JUNICR - Inabilitado por descumprimento do item 7.3, inciso II, letras
b (Deixou de apresentar RG), c (Deixou de apresentar CPF), d (Deixou de apresentar Comprovante
de Residência, atualizado, de no máximo 4 (quatro) meses atrás), e (Deixou de apresentar Cartão
da Conta, em nome da Pessoa Física, que receberá os recursos) e por ter apresentado Declaração
de Representação de Coletivo Cultural assinada apenas pelo proponente.

Tabela 6 - Relação de Inscritos na Categoria III
(Iniciativas de Cultura Popular - Cota Reservada)

PROPONENTE CPF/CNPJ CATEGORIA COTA

01 IHOSMAR DA SILVA LOPES Sim012.718.194-65

Tabela 7 - Relação de Inscritos na Categoria III
(Iniciativas de Cultura Popular-Ampla Concorrência)

N“ PROPONENTE CPF/CNPJ CATEGORIA COTA

01 WESLEY NEDSON VICENTE SILVA 115.454.384-63 Não

02 JONH SELTON OLIVEIRA NASCIMENTO Não29.755.506/0001-92

03 JANES CLEIDE DA SILVA 814.406.344-91 Não

04 ELIAS FORTUNATO DE SOUZA Não488.222.484-49

05 LIGA DOS BLOCOS DE ARAPIRACA 29.444.481/0001-06 Não

ASSOCIAÇÃO DOS APOSENTADOS06 24.177.917/0001-24 Não
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Todos os proponentes inscritos na Categoria III, apresentaram documentação dentro das exigências do
Edital de Chamamento Público n° 007/2021, Processo n° 25502/2021.

Tabela 8 - Relação de Inscritos sem Indicação de Categoria

N° PROPONENTE CPF/CNPJ CATEGORIA

JOSÉ CARLOS DOS SANTOS01 Sem Indicação016.398.124-82

02 EDSON LUIZ DA SILVA BISPO 29.183.073/0001-48 Sem Indicação

Após análise dos documentos, pelas razões adiante explicitadas, restaram inabilitados os seguintes
inscritos:

•  JOSÉ CARLOS DOS SANTOS - Inabilitado por descumprimento do item 7.3, inciso II, letra f
(Deixou de apresentar Certificado de Regularidade com o FGTS, emitida pela Caixa Econômica
Federal)

•  EDSON LUIZ DA SILVA BISPO - Inabilitado por descumprimento do item 7.3, inciso II, letra a

(Deixou de apresentar Formulário de Inscrição, devidamente preenchido, datado e assinado pelo
proponente, conforme modelo constante no Anexo I)

Registramos que fazendo uso da prerrogativa do item 18.2 do Edital de Chamamento Público n° 007/2021,
a Comissão Permanente de Licitações realizou diligência junto ao Setor de RFI do Município, obtendo
informação de que os proponentes adiante relacionados não fazem parte do quadro de servidores do
Município de Arapiraca, suprindo, desta forma, a exigência do item 7.3, inciso I, letra c (Declaração
(disposição contida no item 3.2 deste Edital):

VALQUIRIA RENOVATO DA SILVA-CPF n° 029.791.044-26

JOSE REMI SANTOS DE FARIAS - CPF n° 814.397.844-34

CRISTIAN DE BARROS DANTAS - CPF n° 028.064.914-28

JOSE EDNALDO DA SILVA-CPF n° 043.384.534-19

GENIVALDO BARBOSA DA SILVA - CPF n° 345.318.234-00

MARIA RAFAELA BRITO DA SILVA-CPF n° 121.115.164-65

ALEX GOMES DA SILVA - CPF n“ 576.700.484-68

UBIRATAN CRUZ DA HORA - CPF n° 239.549.904-82

DANIEL BARBOSA DA SILVA - CPF n° 074.941.674-20

Destaque-se, ainda, que os Projetos e/ou Portfólio dos Proponentes (habilitados) adiante relacionados
foram apresentados nos envelopes A, devendo a Comissão de Análise e Seleção, nomeada através da
Portaria n° 1538/2021, realizar a análise dos documentos, caso os mesmos não tenham sido incluídos no

envelope B.

à
•  HUGO LEONARDO FIRMINO GUEDES - CPF n° 064.762.314-56 (fis. 324v a 325v)
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ROSANA DIAS DOS SANTOS - CPF n° 053.873.484-11 (fls.588 a 618)

EDUARDO SILVA DE FARIAS - CPF n° 067.073.794-10 (fis. 683 a 686 e fis. 691 a 714)

MARIO FERNANDES SOU2A NETO - CPF n° 037.683.614-89 (fis. 764 a 766)

JAMES CLEUDSON BARBOSA FARIAS - CPF n° 077.438.864-17 (fls.849v a 850v)

RAMON DULES TENÓRIO - CPF n“ 041.512.964-84 (fls.859v a 860v)
JOÃO GABRIEL LUCIO SANTOS - CPF n° 108.685.894-89 (fls.1137 a 1141)
ELIAS FORTUNATO DE SOUSA- CPF n° 488.222.484-49 (fis. 1460 a 1463 e fis. 1469 a 1477)

Diante da inabilitação dos inscritos acima relacionados, encaminhe-se o Processo n° 25502/2021,
Chamamento Público n° 007/2021, à Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Juventude para abertura,
análise e julgamento, pela Comissão de Análise e Seleção, nomeada através da Portaria n° 1538/2021, do
conteúdo dos Envelopes B dos proponentes que restaram habilitados, em consonância com o estabelecido
no item 9 do Edital de Chamamento Público n° 007/2021, conforme adiante elencado:

Tabela 9 - Relação de Habilitados na Abertura do Envelope A

Categoria I - Iniciativas Culturais I - Cota Reservada

CATEGORIA COTAN° PROPONENTE CPF/CNPJ

Sim042.068.634-7401 EDNA PEREIRA DOS SANTOS

Sim02 GUADALUPE DO NASCIMENTO

FERREIRA

097.818.164-65

Sim03 MILLA DE SOUZA FERREIRA 065.865.094-75

ARTHUR VIEIRA OTACÍLIO DE BARROS Sim04 127.301.344-17

SimREGINALDO DE LUCENA SILVA 040.728.864-3205

Sim06 EDUARDO KELLVY RODRIGUES 091.664.254-25

Tabela 10 - Relação de Habilitados na Abertura do Envelope A

Categoria I - Iniciativas Culturais I - Ampla Concorrência

COTAN° PROPONENTE CPF/CNPJ CATEGORIA

01 JORGE LUIZ EVANGELISTA Não136.159.714-34

02 HUGO LEONARDO FIRMINO GUEDES Não064.762.314-56

Não03 VALQUIRIA RENOVATO DA SILVA 029.791.044-26

JAQUELINE CESÁRIO TENORIO GOMES04 Não117.676.024-64

05 ELIAS CAETANO DA SILVA 723.835.854-91 Não

MARIO CÉSAR SOARES06 841.812.574-87 Não

ISABELA SALES DE MAGALHÃES07 Não090.633.814-09

08 JONATAS CRISTIANO FERREIRA DE

CARVALHO

Não39.473.872/0001-02
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09 MARIA DE FATIMA SILVA 388.283.245-20 Não

10 JOSE REMI SANTOS DE FARIAS Não814.397.844-34

CRISTIAN DE BARROS DANTAS11 028.064.914-28 Não

12 WESLEY VICTOR DE SOUZA BERTO 091.624.094-09 Não

JOSE EDNALDO DA SILVA13 043.384.534-19 Não

LETICIA DE MELO JATOBÁ LEITE14 Não108.396.224-81

JÉSSICA CARNAÚBA LÚCIO15 Não064.524.374-45

16 ZENILDA PETUBA DA SILVA 382.749.144-49 Não

Não17 PEDRO MARIANO DO NASCIMENTO 059.430.594-23

Não18 GENIVALDO BARBOSA DA SILVA 345.318.234-00

Tabela 11 - Relação de Habilitados na Abertura do Envelope A

Categoria II - Iniciativas Culturais II - Cota Reservada

CATEGORIA COTACPF/CNPJN° PROPONENTE

SimMARIA LENIRA DA SILVA 045.953.934-5801

Sim02 DEVANILDA CABRAL MAURÍCIO 082.966.824-19

Sim03 MARIA RAFAELA BRITO DA SILVA 121.115.164-65

Sim04 JOSIMAR FLORENTINO DE FARIAS 331.162.534-04

SimKELINE MARIA BARBOSA SILVA 092.563.304-6605

Sim06 ROSANA DIAS DOS SANTOS 053.873.484-11

Sim07 DARLLA VICENTE SILVA 077.226.384-14

U\RA MAÍSA SANDES ARAÚJO Sim08 117.004.014-40

SimIRANDERSON DA SILVA FARIAS 062.459.224-3709

Sim10 JOSE ELENILSON A. DA SILVA 027.523.764-80

Tabela 12 - Relação de Habilitados na Abertura do Envelope A

Categoria II - Iniciativas Culturais II - Ampla Concorrência

N° CATEGORIA COTAPROPONENTE CPF/CNPJ

01 JOHNNE LENDON CARDOSO LINS Não076.202.324-43

02 EDUARDO SILVA DE FARIAS Não067.073.794-10

MOISÉS NICONEDES DAMASCENO NETO03 Não44-099.389/0001-40

FRANCISCO SEBASTIÃO SOUZA DOS
SANTOS

04 678.857.564-91 Não

05 MARIO FERNANDES SOUZA NETO Não037.683.614-89
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06 AILTON LUCENA FILHO 080,457,524-08 Não

07 A COMPANHIA TEATRAL LUZES DA

RIBALTA

Não06.957,923/0001-12

08 CLAUDINEIDE ALVES DOS SANTOS 057.446.824-22 Não

09 JAMES CLEUDSON BARBOSA FARIAS 077.438.864-17 Não

RAMON DULES TENÓRIO10 Não041.512.964-84

ALEX GOMES DA SILVA 576.700.484-68 Não11

ANTÔNIO JOSÉ ROQUE Não12 062.684.564-59

LINCOLEMBERG CANUTO LIMAARAÚJO Não13 013.548.624-65 II

JOSÉ MARCOLINO BARROS DA SILVA Não012.460.944-9514

Não15 UBIRATAN CRUZ DA HORA 239.549.904-82

NãoR . B, DE OLIVEIRA CARVALHO 09.478.146/0001-1116

NãoCLEBSON DE SOUZA SILVA 104.508.804-8617

Não18 PAULO ALEXANDRE DOS SANTOS 043.074.544/30

FABIANO CARLOS DE MAGALHÃES
BARBOSA

Não19 018.793.234-43

Não102.199.734-0720 LUIS PAULO DA SILVA MELO

BARBARA D JESLLEY MAGALHÃES Não21 061.365.424-20

EDVÃNIO GOMES DE SOUSA Não827.457.144-4922

Não842.948.684-4923 MARCOS CORDEIRO DA SILVA

Não077.300.994-9724 BRENO AIRAN PINHEIRO DE BRITO

ASSOCIAÇÃO AMOR PERFEITO AZUL Não24.967.955/0001-8025

NãoMAIR RICARDO DOS SANTOS 458.313.605-6326

Não27 GILDOMAR F. DE ARAÚJO 129.693.648-16

Não28 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA 065.733.764-12

Não29 DANIEL BARBOSA DA SILVA 074.941.674-20

JOÃO GABRIEL LUCIO SANTOS 108.685.894-89 Não30

Não31 ANDERSON DA SILVA SANTOS 079.381.654-84

GILSON FIRMINO DE OLIVEIRA Não32 043.344.294-83

II Não33 ERICLES DA SILVA LIMA 128.185.986-03

34 RAFAEL FERREIRA DE FRANÇA 111.916.454-01 Não

Não35 ERIBERIO BEZERRA DA SILVA 739,993.694-34

II Não36 YGOR MATIAS DA SILVA RODRIGUES 107.040.344-09
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37 WILLYANS BARROS BRITO 069.000.994-16 Não

38 ANDERSON VIEIRA OTACÍLIO DE
BARROS

083.908.794-25 Não

39 VICTOR HUGO PINHEIRO DE BRITO Não072.709.744-03

40 JONATHAN PINHEIRO SOUZA Não098.668.804-51

ALDENOR JOSÉ PEREIRA WANDERLEY41 39.592.547/0001-69 Não

42 JESSICA ALINE TENORIO DE CARVALHO Não076.412.774-89

JORDÃO VIEIRA JUNIOR43 505.302.674-20 Não

44 JAQUELINE BARBOSA DE OLIVEIRA 050.269.744-06 Não

ELAINE TERTULIANO DA SILVA GALINDO 062.478.884-90 Não45

Não46 CAROLAINE PEREIRA DA SILVA

RODRIGUES

104.603.034-57

NãoCARLA EMANUELLE MESSIAS DE FARIAS

COSTA

013.755.304-8847

ASSOCIAÇÃO CULTURAL MUSICAL SONS
E DONS

10.967.789/0001-08 Não48

Não36.591.479/0001-2549 GUILHERME MARTINS SANTOS

NãoSAMILLA LIMA DOS SANTOS 117.591.474-6050

Não51 CÍCERO FRANCISCO DE BRITO 157.369.974-87

Tabela 13 - Relação de Habilitados na Abertura do Envelope A

Categoria II I - Iniciativas de Cultura Popular - Cota Reservada

CATEGORIA COTAN° PROPONENTE CPF/CNPJ

Sim01 IHOSMAR DA SILVA LOPES 012.718.194-65

Tabela 14 - Relação de Habilitados na Abertura do Envelope A

Categoria III - Iniciativas de Cultura Popular-Ampla Concorrência

N° COTAPROPONENTE CPF/CNPJ CATEGORIA

01 WESLEY NEDSON VICENTE SILVA 115.454.384-63 Não

02 JONH SELTON OLIVEIRA NASCIMENTO 29.755.506/0001-92 Não

03 JANES CLEIDE DA SILVA 814.406.344-91 Não

04 ELIAS FORTUNATO DE SOUZA Não488.222.484-49

05 LIGA DOS BLOCOS DE ARAPIRACA 29.444.481/0001-06 Não

ASSOCIAÇÃO DOS APOSENTADOS
PENSIONISTAS E IDOSOS DE

06 24.177.917/0001-24 Não

V
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Nada mais havendo a constar e relatar, o Presidente deu por encerrada a presente Sessão e feita a
presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da CPL.

COMISSÃapERMANENTE DE LICITACÃO

TIÀGÒ DE ALMEID.
Presiaente da CPL

tA

MICHELINY RODRIGUES^DE SOUZA

Membro da CPL

Membro da CPL
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